
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
5-

11
-1

99
8

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST 

29 OKTOBER 1998. - Besluit van de Waalse Regering tot uitvoering van 
artikel 14 van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw 

en Patrimonium 

De Waalse Regering,

Gelet op het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en 
Patrimonium, inzonderheid op artikel 14, zoals gewijzigd bij het decreet van 27 
november 1997;
Gelet op het advies van de " Conseil supérieur des Villes, Communes et Provinces 
de la Région wallonne " (Hoge Raad voor Steden, Gemeenten en Provincies van het 
Waalse Gewest), uitgebracht op 12 oktober 1998;
Gelet op de beraadslaging van de Waalse Regering van 15 oktober 1998, waarbij 
de Raad van State verzocht wordt advies uit te brengen binnen een termijn van 
drie dagen;
Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 23 oktober 1998, 
overeenkomstig artikel 84, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 
gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op de hoogdringendheid, gemotiveerd door de voorlopige goedkeuring van 
het ontwerp van gewestelijk ruimtelijk ontwikkelingsplan, dat gelijk met de 
bepalingen van dit besluit wordt aangenomen;
Dat het ontwerp van gewestelijk ruimtelijk ontwikkelingsplan, indien het niet wordt 
aangenomen, niet ter inzage zou kunnen worden gelegd, terwijl in artikel 14, § 2, 
van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium 
bepaald wordt dat de Regering " het ontwerp-plan voorlopig aanneemt en het aan 
een terinzagelegging onderwerpt ", waarbij die terinzagelegging juist bij dit decreet 
wordt ingesteld;
Dat het gewestelijke ruimtelijke ontwikkelingsplan daarenboven zo snel mogelijk 
voorlopig moet worden aangenomen, aangezien het noodzakelijk is om het 
definitief aan te nemen vóór de Europese Unie haar beslissingen treft, zowel op het 
vlak van de planificatie (het gemeenschappelijk ruimtelijk ontwikkelingsplan) als op 
het vlak van de hervorming van de structurele fondsen (Interreg 2c);
Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Uitrusting en Vervoer, 

Besluit : 

Artikel 1. De nadere regels voor de inzage van het gewestelijk ruimtelijk 
ontwikkelingsplan, bedoeld in artikel 14 van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke 
Ordening, Stedenbouw en Patrimonium, worden hierna vermeld :



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
5-

11
-1

99
8

De documenten die het ontwerp-plan uitmaken, worden ten minste drie werkdagen 
vóór de termijn van de terinzagelegging ingaat, neergelegd bij de gemeentelijke 
overheid.
De gemeenten : 

●     met 15 000 inwoners of minder krijgen 4 exemplaren van het ontwerp-plan;
●     met 30 000 inwoners of minder krijgen 6 exemplaren;
●     met 50 000 inwoners of minder krijgen 8 exemplaren;
●     met 100 000 inwoners of minder krijgen 10 exemplaren;
●     met 100 000 inwoners of meer krijgen 12 exemplaren.

De terinzagelegging wordt opgeschort tussen 16 juli en 15 augustus.
Het ontwerp-plan ligt ter inzage op het gemeentehuis tijdens de werkdagen en, ten 
minste eenmaal in de week, buiten de kantooruren na afspraak.
Opmerkingen moeten schriftelijk gericht worden aan het college van burgemeester 
en schepenen vóór de termijn van de terinzagelegging afloopt. Na afloop van die 
termijn worden de opmerkingen aan de gemeenteraad overgemaakt, die ze als 
bijlage voegt bij het aan de Regering overgemaakte advies.
Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt.
Art. 3. De Minister van Ruimtelijke Ordening is belast met de uitvoering van dit 
besluit.
Namen, 29 oktober 1998. 

De Minister-President van de Waalse Regering, belast met Economie, Buitenlandse 
Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Uitrusting en Vervoer,
M. LEBRUN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 04/11/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

